²⁸³ *Cursus Philosophicus, Phil. Nat.*, P. 3, q. 1, a. 7, pp. 595-6.

²⁸⁴ The distinction between intrinsic and extrinsic denomination is made in the Commentary on the *Physics*: “Tripliciter autem fit omnis praedicatio. Unus quidem modus est, quando de aliquo subiecto praedicatur id quod pertinet ad essentiam eius, ut cum dico *Socrates est homo*, vel *homo est animal*; et secundum hoc accipitur praedicamentum *substantiae*. Alius autem modus est quo praedicatur de aliquo id quod non est de essentia eius, tamen inhaeret ei. Quod quidem vel se habet ex parte materiae subiecti, et secundum hoc est praedicamentum *quantitatis* (nam quantitas proprie consequitur materiam: unde et Plato posuit magnum ex parte materiae); aut consequitur formam, et sic est praedicamentum *qualitatis* (unde et qualitates fundantur super quantitatem, sicut color in superficie, et figura in lineis vel in superficiebus); aut se habet per respectum ad alterum, et sic est praedicamentum *relationis* (cum enim dico *homo est pater*, non praedicatur de homine aliquid absolutum, sed respectus qui ei inest ad aliquid extrinsecum). Tertius autem modus praedicandi est, quando aliquid extrinsecum de aliquo praedicatur per modum alicuius denominationis: sic enim et accidentia extrinseca de substantiis praedicantur; non tamen dicimus quod homo sit albedo, sed quod homo sit albus. Denominari autem ab aliquo extrinseco invenitur quidem quodammodo communiter in omnibus, et aliquo modo specialiter in iis quae ad homines pertinent tantum.” *In Phys.*, Bk. 3, *lectio* 5 (vol. 2, p. 114).

the level of prime matter in order to dispose it really and intrinsically, even though these accidents do not directly inhere in prime matter.

While the prime matter can be said to be disposed by a “real and intrinsic denomination” the question arises as to whether, since all accidents are resolved into prime matter in a substantial change, these dispositions in prime matter are also resolved. John of St Thomas argues regarding the ultimate disposition that: “as the terminus and consummation of the preceding dispositions it virtually contains (*virtualiter continet*) these [preceding dispositions] and continues the preparation and determination, which these [preceding dispositions] make in the matter up to the instant [of change] exclusively”.²⁸⁵

In light of what was discussed above regarding the disposition of prime matter considered as a transcendental relation, we can say that the notion of the previous dispositions remaining virtually in the ultimate disposition can be explained as the prime matter being transcendently ordered to the accidents gradually introduced into the whole composite, the first and most fundamental being that of quantity. The gradual changes in the accidents of the composite will thereby result in a corresponding change in the transcendental relations of the prime matter. These transcendental